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夏休みが明け、みんな笑顔いっぱいで落ち着いて過ごしています。社会科では、1 週間の買い物

調べのご協力をありがとうございました。友達の買い物の理由を知り、いろいろな考え方を学びま

した。来月はキューピーのオンライン学習を計画しています。今後、工場で働く人や工場の工夫を

学習していきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

教科 内容 

国語 「ほけんだより」を読みくらべよう 

社会 店ではたらく人 

算数 たし算とひき算 

理科 音のふしぎ 

外国語 Unit５「What do you like?」 

音楽 ボディーパーカッション 

図工 マグネットマジック 

体育 走り幅跳び 

  

９月分集金のお知らせ 

〇給食費（９月分） 

〇くりかえし漢字ドリルD下巻 

〇漢字のたしかめD 下巻 

〇方眼ドリル計算ぐんぐん下巻 

〇豊田市版テスト 下刊 

○カラフルフレンド 

○夏のトライ 

〇マグネットマジック 

〇書初め用紙 

○封筒                     

合計                 7,270円 

☆引き落とし日は１０月１日（金）です。 

5,000円 

510円 

80円 

500円 

340円 

200円 

230円 

190円 

203円 

17円 

○コンパスの用意について 

算数で、｢円と球｣の学習をします。3－１廊下に展示していますが、おうちの方に見てもらえる機会

がありません。100 円均一の品物は、鉛筆や芯を入れるところが緩んだり壊れたりするものがありま

すので避けてください。購入を希望される方は、注文袋に必要事項を記入し、現金を添え９月２７日

（月）までに担任へご提出ください。 

 

１０月の行事予定 

３日（日）松平交流館祭 9：45～13：30 

４日（月）フレンドタイム  

１～３年生下校 15：10 

６日（水）就学時検診 3 時間 給食あり 

一斉下校 12：50 

７日（木）ミニ通学班会 

８日（金）道徳研究授業② 

１１日（月）前期終業式⑤ 

読書週間 22 日まで 

      ＡＬＴ給食 

一斉下校 15：10 

１２日（火）後期始業 

      マヨネーズ工場オンライン授業② 

１８日（月）6 年生修学旅行 19 日まで 

１～３年生下校 15：10 

２１日（木）ＡＬＴ⑤ 

２５日（月）教師による読み語り 

委員会⑥ １～４年生下校 15：10 

２７日（水）ＡＬＴ② 

２９日（金）運動会準備  

１～４年生下校 14：00 

３０日（土）運動会 

３１日（日）運動会予備日 


