



さん

SUN

さん

SUN

N0.8

2021.9.10

夏休みが明け、みんな笑顔いっぱいで落ち着いて過ごしています。社会科では、1週間の買い物調べのご協力をありがとうございました。友達の買い物の理由を知り、いろいろな考え方を学びました。来月はキューピーのオンライン学習を計画しています。今後、工場で働く人や工場の工夫を学習していきます。

10月の行事予定

3日（日）松平交流館祭 9:45～13:30

4日（月）フレンドタイム

1～3年生下校 15:10

6日（水）就学時検診 3時間 給食あり

一斉下校 12:50

7日（木）ミニ通学班会

8日（金）道徳研究授業②

11日（月）前期終業式⑤

読書週間 22日まで

ALT給食

一斉下校 15:10

12日（火）後期始業

マヨネーズ工場オンライン授業②

18日（月）6年生修学旅行 19日まで

1～3年生下校 15:10

21日（木）ALT⑤

25日（月）教師による読み語り

委員会⑥ 1～4年生下校 15:10

27日（水）ALT②

29日（金）運動会準備

1～4年生下校 14:00

30日（土）運動会

31日（日）運動会予備日

9月分集金のお知らせ

○給食費(9月分)	5,000円
○くりかえし漢字ドリルD下巻	510円
○漢字のたしかめD 下巻	80円
○方眼ドリル計算ぐんぐん下巻	500円
○豊田市版テスト 下刊	340円
○カラフルフレンド	200円
○夏のトライ	230円
○マグネットマジック	190円
○書初め用紙	203円
○封筒	17円
合計	7,270円

☆引き落とし日は10月1日（金）です。

9月の学習予定

教科	内容
国語	「ほけんだより」を読みくらべよう
社会	店ではたらく人
算数	たし算とひき算
理科	音のふしげ
外国語	Unit 5 「What do you like?」
音楽	ボディーパーカッション
図工	マグネットマジック
体育	走り幅跳び

○コンパスの用意について

算数で、「円と球」の学習をします。3-1廊下に展示していますが、おうちの方に見てももらえる機会がありません。100円均一の品物は、鉛筆や芯を入れるところが緩んだり壊れたりするものがありますので避けてください。購入を希望される方は、注文袋に必要事項を記入し、現金を添え9月27日（月）までに担任へご提出ください。